
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜ. 233 

ΤΗΣ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ) 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΗΣ 20.12.2018 

ΗΜΕΡΑ: ΠΕΜΠΤΗ - ΩΡΑ: 10.00 π.μ.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1. Χανδράκης Δημήτριος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης, Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. (Επιτροπή Ερευνών). 

2. Φουντάς Στυλιανός, Καθηγητής, αναπληρωματικό μέλος του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών (εξήλθε 

στη λήξη συζήτησης του θέματος 2.v και επανήλθε στο θέμα 2.ii). 

3. Βασιλειάδης Χρήστος, Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων.  

4. Ταχυνάκης Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής. 

5. Σκιαδάς Δημήτριος, Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών.  

6. Βεργίδης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής. 

7. Κεντρωτής Κυριάκος, Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών 

Σπουδών (αποχώρησε στο θέμα 1.Α1.7). 

8. Φαχαντίδης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Εκπαιδευτικής και 

Κοινωνικής Πολιτικής (εξήλθε στο θέμα 2.iv και επανήλθε στο τέλος της συνεδρίασης). 

9. Βράνος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, τακτικό μέλος του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης και 

Τέχνης.  

 

ΠΑΡΙΣΤΑΤΑΙ: Η κ. Δημητρούλα Μιχαλάκη, Προϊσταμένη της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 

Υποστήριξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ν.4485/2017, αρθρ. 53, παρ. 9), η κ. Ιωάννα 

Ρούσσου και η κ. Βέτα Σταθάκη που εκτελούν χρέη Γραμματέως. 

 

Όλα τα μέλη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης κλήθηκαν νόμιμα και εμπρόθεσμα με έγγραφη 

πρόσκληση, να παραστούν στη σημερινή συνεδρίαση. 

 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας του σώματος, αρχίζει η συνεδρίαση. 

  

ΑΔΑ: 6ΚΠΕ469Β7Ι-22Ε



Τα θέματα της Η.Δ. συζητήθηκαν με την εξής σειρά: 2v, 2i-iv, 1.Α1, 1.Α3, 1.Γ2 και 1.Δ. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Ανακοινώσεις – Αιτήσεις, Προτάσεις 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

iv. Λήψη απόφασης σχετικά με τον πίνακα τελικών δικαιούχων στο πλαίσιο ενίσχυσης της βασικής 

έρευνας (ΣΤ΄ κύκλος). 

 

Υπόψη των μελών της Επιτροπής Ερευνών τίθεται η υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Ε. 24193/19.12.2018 εισηγητική 

έκθεση των μελών της Επιτροπής Συντονισμού και Εφαρμογής Διαδικασιών του Θεσμού Ερευνητικών 

Επιχορηγήσεων, κ.κ. Δ. Χανδράκη, Β. Καραβάκου και Κ. Βεργίδη, η οποία επισυνάπτεται στο παρόν 

πρακτικό. 

  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής εισηγείται το θέμα. 

 

Η Επιτροπή Ερευνών, αφού έλαβε υπόψη τα παραπάνω, μετά από συζήτηση, ομόφωνα 

 

αποφασίζει 

 

εγκρίνει την ανωτέρω εισηγητική έκθεση της Επιτροπής Συντονισμού και Εφαρμογής Διαδικασιών του 

Θεσμού Ερευνητικών Επιχορηγήσεων, τον πίνακα (1) κατανομής επιχορήγησης ανά επιστημονικό πεδίο 

σύμφωνα με το πλήθος των προτάσεων και τους πίνακες (2, 3, 4 και 5) κατανομής επιχορήγησης στις 

ερευνητικές προτάσεις ανά επιστημονικό πεδίο, όπως ακριβώς αναγράφονται στην εισηγητική έκθεση, στο 

πλαίσιο ενίσχυσης της βασικής έρευνας (ΣΤ΄ κύκλος). Κατόπιν ενημέρωσης από τη διοικητική στήριξη του 

έργου όλων όσων κατέθεσαν ερευνητική πρόταση, οι δικαιούχοι θα πρέπει να κατατεθούν προς έγκριση, από 

προσεχή συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε., τα έντυπα Δ1, Δ2 και Δ4 (για την αποδοχή 

διαχείρισης, την έγκριση του συνολικού και του ετήσιου προϋπολογισμού του κάθε έργου/ερευνητικής 

πρότασης), εντός 30 ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία ενημέρωσης. Αν δεν κατατεθούν εντός 

αυτής της ορισθείσας προθεσμίας, θα δίνεται η επιχορήγηση στους επιλαχόντες, σύμφωνα με τη σειρά 

κατάταξης. Οι πίνακες είναι οι εξής:  

 

Επιστημονικό Πεδίο 

(α) 

Αριθμός 

προτάσεων 

(β) 

Ποσοστό επί του  

συνόλου των προτάσεων 

(γ) 

Μέρισμα ερευνητικής 

επιχορήγησης 

1. Οικονομικές Επιστήμες 11 21,57% €30.196 

2. Επιστήμες Διοίκησης Επιχειρήσεων 12 23,53% €32.941 

3. Επιστήμες Πληροφορικής και 

Υπολογιστών 
15 29,41% €41.176 

4. Κοινωνικές και Ανθρωπιστικές Επιστήμες 

& 5. Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης 
13 25,49% €35.686 

ΣΥΝΟΛΟ: 51 100,00% €140.000 

Πίνακας 1. Κατανομή επιχορήγησης ανά Επιστημονικό πεδίο σύμφωνα με το πλήθος των προτάσεων  

ΑΔΑ: 6ΚΠΕ469Β7Ι-22Ε



 

Επιστημονικό Πεδίο 1. Οικονομικές Επιστήμες 

α/α κωδ. πρότασης 
Αξιολογητής 

1 

Αξιολογητής 

2 

ΜΕΣΟΣ 

ΟΡΟΣ 
Επιχορήγηση 

Ποσό 

επιχορήγησης 

1 20605 100 96 98.0 ΝΑΙ €3.980 

2 20543 98 95 96.5 ΝΑΙ €4.000 

3 20623 98 92 95.0 ΝΑΙ €4.000 

4 20574 98 88 93.0 ΝΑΙ €4.000 

5 20542 90 94 92.0 ΝΑΙ €4.000 

6 20611 98 81 89.5 ΝΑΙ €4.000 

7 20666 90 84 87.0 ΝΑΙ €4.000 

8 20979 75 72 73.5 NAI €2.216 

9 20606 80 66 73.0 OXI - 

10 20069 70 74 72.0 OXI - 

11 20599 85 49 67.0 OXI - 

 ΣΥΝΟΛΟ: €30.196 

Πίνακας 2. Κατανομή επιχορήγησης στο Επιστημονικό πεδίο 1 

Επιστημονικό Πεδίο 2. Επιστήμες Διοίκησης Επιχειρήσεων 

α/α κωδ. πρότασης 
Αξιολογητής 

1 

Αξιολογητής 

2 

ΜΕΣΟΣ 

ΟΡΟΣ 
Επιχορήγηση 

Ποσό 

επιχορήγησης 

1 20681 94 94 94.0 ΝΑΙ €4.000 

2 20564 87 91 89.0 ΝΑΙ €3.990 

3 21300 93 85 89.0 ΝΑΙ €4.000 

4 21303 83 95 89.0 ΝΑΙ €4.000 

5 20461 81 96 88.5 ΝΑΙ €4.000 

6 20369 93 83 88.0 ΝΑΙ €3.120 

7 20665 89 87 88.0 ΝΑΙ €4.000 

8 21299 93 80 86.5 ΝΑΙ €3.995 

9 20544 89 83 86.0 NAI €1.836 

10 20626 90 73 81.5 OXI - 

11 20673 90 69 79.5 OXI - 

12 21347 88 66 77.0 OXI - 

 ΣΥΝΟΛΟ: €32.941 

Πίνακας 3. Κατανομή επιχορήγησης στο Επιστημονικό πεδίο 2 

 

ΑΔΑ: 6ΚΠΕ469Β7Ι-22Ε



Επιστημονικό Πεδίο 3.  Επιστήμες Πληροφορικής και Υπολογιστών 

α/α κωδ. πρότασης 
Αξιολογητής 

1 

Αξιολογητής 

2 

ΜΕΣΟΣ 

ΟΡΟΣ 

Επιχορήγηση Ποσό 

επιχορήγησης 

1 21304 91 92 91.5 ΝΑΙ €4.000 

2 20664 84 95 89.5 ΝΑΙ €4.000 

3 20573 88 89 88.5 ΝΑΙ €4.000 

4 20540 80 92 86.0 ΝΑΙ €4.000 

5 20672 90 82 86.0 ΝΑΙ €4.000 

6 20545 80 90 85.0 ΝΑΙ €4.000 

7 20662 77 93 85.0 ΝΑΙ €3.900 

8 20668 80 90 85.0 ΝΑΙ €4.000 

9 20538 75 94 84.5 ΝΑΙ €4.000 

10 20615 79 88 83.5 ΝΑΙ €4.000 

11 20667 59 89 74.0 ΝΑΙ €1.276 

12 20600 88 59 73.5 OXI - 

13 20498 77 61 69.0 OXI - 

14 20675 71 56 63.5 OXI - 

15 20621 77 49 63.0 OXI - 

 ΣΥΝΟΛΟ: €41.176 

Πίνακας 4. Κατανομή επιχορήγησης στο Επιστημονικό πεδίο 3 

Επιστημονικό Πεδίο 4. Κοινωνικές και Ανθρωπιστικές Επιστήμες  

& Επιστημονικό Πεδίο 5. Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης 

α/α κωδ. πρότασης 
Αξιολογητής 

1 

Αξιολογητής 

2 

ΜΕΣΟΣ 

ΟΡΟΣ 

Επιχορήγηση Ποσό 

επιχορήγησης 

1 21302 99 100 99.5 ΝΑΙ €4.000 

2 20680 97 98 97.5 ΝΑΙ €2.600 

3 20678 97 97 97.0 ΝΑΙ €4.000 

4 20539 95 95 95.0 ΝΑΙ €4.000 

5 20625 99 90 94.5 ΝΑΙ €4.000 

6 20679 98 80 89.0 ΝΑΙ €4.000 

7 20622 85 90 87.5 ΝΑΙ €4.000 

8 20511 99 70 84.5 ΝΑΙ €3.980 

9 20677 85 82 83.5 ΝΑΙ €4.000 

10 20674 95 65 80.0 ΝΑΙ €1.106 

11 20221 89 65 77.0 OXI - 

12 20505 88 65 76.5 OXI - 

13 20370 97 55 76.0 OXI - 

ΑΔΑ: 6ΚΠΕ469Β7Ι-22Ε



 ΣΥΝΟΛΟ: €35.686 

Πίνακας 5. Κατανομή επιχορήγησης στα Επιστημονικά πεδία 4 και 5 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Θεσσαλονίκη 20/12/2018 

Ακριβές Απόσπασμα 

Η Προϊσταμένη της  

Μονάδας Οικονομικής και  

Διοικητικής Υποστήριξης του  

Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

 

 

Δημητρούλα Μιχαλάκη 

ΑΔΑ: 6ΚΠΕ469Β7Ι-22Ε


		2018-12-21T14:16:01+0200
	Athens




